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WO-ZA.0022.39.2013 

 
Protokół Nr 125/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 5 grudnia 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto dwudzieste piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Mar-
cinkowski o godz. 9:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował, aby przy rozpatrywaniu punktu 5 c) dotyczącego wnio-
sku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody 
na wystąpienie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia o pięć miejsc 
w Domu rozpatrzyć również wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zmianę decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego w tej sprawie. 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktów:  
6 d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerw, 
6 e) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2013 r. nie wygasają z upływem roku budże-
towego, 

6 f) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w spra-
wie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok, 

6 g) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w spra-
wie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013 – 2022. 

 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 124/13 z 28 listopada 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie organiza-
cji nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy I liceum przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OS.4352.13.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi złożyła wniosek 
o umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 16 godzin tygodniowo, dla 
uczennicy klasy I b liceum ogólnokształcącego na okres do 28 lutego 2014 r. Uczennica posiada 
aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania wydane przez Poradnię Psychologicz-
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no-Pedagogiczną w Gostyniu, nr 89 (2013-2014) z dnia 28 listopada br. Wydział Oświaty i Spraw 
Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania indy-
widualnego dla ucznia klasy I technikum przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4352.12.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego na-
uczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie 
indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu 
z organem prowadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego obo-
wiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci 
i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć na-
uczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. Dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie organizacji nauczania in-
dywidualnego, do końca roku szkolnego 2013/2014, w wymiarze 16 godzin tygodniowo dla ucznia 
klasy I technikum, która posiada aktualne orzeczenie [nr 86 (2013-2014)] o potrzebie indywidual-
nego nauczania, wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu. Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli OS 
 
Ad 5 c)  
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody 
na wystąpienie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia o pięć miejsc 
w Domu oraz wyrażenia zgody na zmianę istniejącej decyzji Wojewody Wielkopolskiego przedsta-
wił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WO-RA.0123.6.2013) 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Gostyniu w rejonie ul. Kolejowej i osiedla Gawrony oraz ul. St. 
Helsztyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-AB.671.15.2013) 
Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami informuje, że ze strony facho-
wej do projektu ww. planu nie wnosi uwag i wniosków.  
 
Uchwała Nr 125/1021/13 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu położonego w Gostyniu w rejonie ul. Kolejowej i osiedla Gaw-
rony oraz ul. St. Helsztyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Sa-
modzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy: OS.8023.31.2013) 
Zarząd zatwierdził wybór Wielkopolskiego Centrum Audytorsko-Księgowego Spółka z o.o. 
w Poznaniu do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu za 2013 r. oraz zobowiązał Dyrektora SPZOZ w Gostyniu do zawarcia 
z wybranym podmiotem umowy o badanie sprawozdania finansowego. Koszty badania finansowe-
go ponosi SPZOZ w Gostyniu 
 
Uchwała Nr 125/1022/13 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została 
podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. 
Maksymalna kwota zobowiązań nie może przekroczyć kwoty 100.000 zł w danej jednostce organi-
zacyjnej. 
 
Uchwała Nr 125/1023/13 w sprawie udzielenia uprawnień kierownikom jednostek organiza-
cyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku na-
stępnym została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Zarząd dokonał rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 3.285 zł na działalność bieżącą Po-
wiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz koszty podziału nieruchomo-
ści (dotyczy przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych w Poniecu), rezerwy celowej na zadania 
oświatowe w kwocie 354.597 zł na bieżącą działalność szkół oraz rezerwy celowej na pomoc spo-
łeczną w kwocie 104.720 zł na bieżącą działalność domów pomocy społecznej. Ponadto dokonano 
zmian w planie wydatków w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu, Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Gostyniu, Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego, Poradni Psychologiczno- Pedago-
gicznej w Gostyniu, Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, Domu Pomocy Społecznej w Ro-
gowie, Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach, Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Bodzewie, Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli, Domu Dziecka 
w Bodzewie, Domu Dziecka w Gostyniu oraz w Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 
 
Uchwała Nr 125/1024/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdyspo-
nowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad 6 e) 
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wy-
datków budżetu powiatu, które w 2013 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
 
Uchwała Nr 125/1025/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2013 r. nie wygasają z upływem roku budże-
towego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gości-
niak.  
 
Uchwała Nr 125/1026/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok została podjęta w wyniku gło-
sowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013 – 2022 przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 125/1027/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013 – 
2022 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomo-
ściami w sprawie ekspertyzy sporządzonej przez rzeczoznawcę majątkowego i ceny ustalonej 
przez spadkobierców za sprzedaż zespołu pałacowo- parkowego w Grabonogu. (nr sprawy: ABG-
GN.6840.4.2013) 
Wydział informuje, że wpłynęła ekspertyza sporządzona przez rzeczoznawcę majątkowego, 
na postawie której przedstawiciel spadkobierców Dobrogosta Lossowa ustalił cenę 2 500 000 zł za 
sprzedaż Powiatowi zespołu pałacowo - parkowego w Grabonogu. Po analizie ekspertyzy stwierdza 
się, że określona wartość zespołu pałacowo - parkowego w Grabonogu jest zawyżona. Rzeczoznaw-
ca określając wartość w tym opracowaniu, przyjął, możliwość użytkowania nieruchomości na cele inwe-
stycyjne. Zdaniem Wydziału należałoby raczej przyjąć wartość zespołu pałacowo - parkowego w 
Grabonogu wg stanu i przeznaczenia tej nieruchomości z daty przejęcia przez Skarb Państwa. Biorąc 
pod uwagę ówczesne przeznaczenie gruntów oraz standard budynków opisany przez dokumenty i 
świadków, z których wynika, m.in., że funkcję mieszkalną pełnił wówczas tylko budynek dworu, a bu-
dynki lamusa oraz dworku - muzeum użytkowane były na cele gospodarcze, można określić wartość 
nieruchomości na kwotę 995 000 zł. Kwota ta nie obejmuje ewentualnych roszczeń wynikających z 
Kodeksu cywilnego.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił, że Wydział ma przygotować stanowisko 
w tej sprawie na podpis Starosty.  
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Ad 8) 
Zarząd zapoznał się z opiniami komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na temat projektu bu-
dżetu powiatu na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2014-2022. 
Komisje zaopiniowały projekty uchwał pozytywnie. 
 
Ad 9, 10)  
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” oraz „ Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 125 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak …………………………………… 

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


